
社会保険加入社会保険加入

社 会 保 険 未 加 入 の 場 合 、 こ ん な こ と が …

労働者の労働者の

2017 年以降、国土交通省は建設業許可業者の加入率 100％を目指し、加入指導を強化しました。
2次下請け以下であっても、社会保険未加入の作業員は公共工事の現場入場ができません。
未加入の作業員がいる企業様は直ちに社会保険加入手続きされることを推奨します。

ガテン系
顧客様多数
ガテン系
顧客様多数

MAIL　segawa@segawa-sr.com
HP      https://www.segawa-sr.com/

06-6258-8210
瀬川  社会保険

瀬川社会保険労務士事務所 初回相談無料！まずはお電話ください

FAXでの問い合わせは裏面の記入欄をご利用ください

〒541-0054  大阪市中央区南本町2-6-8　メルパシオ本町ビル903

社会保険加入手続きは

社会保険労務士の瀬川と申します。当社は建設業の顧客様が多く、業界の事情に精通しています。
労働者の社会保険の加入手続きの他、就業中の労災事故に関する相談等、また行政書士の資格も保
有しているため、建築許認可の手続き、助成金の申請にも対応可能。建設業のあらゆるお悩みにワン
ストップ (一箇所) で対応。利便性を考慮したサービスを提供いたします。初回の相談料は無料です。
お気軽にご相談ください。

瀬川社会保険労務士事務所にお任せください

建設業
経営者の皆様

未加入作業員の
現場入場禁止

元請けからの
発注停止

営業停止処分
の対象に

建設業免許の
新規申請・更新不可

手続きはお済みです
か？手続きはお済みです
か？

早く
加入しないと

大変なことに…

Caution
現場に入る労働者全員加入必須
ご存知ですか？

一人親方も対象です

ガテン系に強い

社会保険、労働保険の新規加入手続き料金表

人数 / 内容 社会保険 労働保険 両方セット

4 人以下

6～ 9 人

10～19 人

20 人以上

60,000円

70,000円

80,000円

60,000円

70,000円

80,000円

100,000円

120,000円

140,000円

1 人増毎　2,000 円加算



社会保険加入手続き以外にも
建設業のさまざまなお悩みに対応します！
・建設業の顧客様多数！高い評価をいただいています。
・社会保険加入手続きから、各許認可の代行までワンストップで対応 !
・就業中の労災事故に関する相談、雇用保険の加入手続きも対応。
・助成金申請も対応。お気軽にご相談下さい。

FAX にてお問い合わせいただいた方には、折返しお電話にてご連絡差し上げます。

ご担当者名

FAX 記入欄
ご担当者名（フリガナ）

会社名

電話番号

会社住所

メールアドレス

お問い合わせ内容

06-6258-8230FAX（24 時間受付）

FAX でのお問い合わせは下記の FAX 記入欄をご利用下さい


